
 

 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 06 dne 28.03.2018 OVV061802R 

 

 

 Informace pro zřizovatele – konkursní řízení 

 

Důvodová zpráva 

S účinností od 01.08.2012 byli na základě výsledků konkursních řízení  PaedDr. Martin 

Hrych, Zdeňka Fraňková a Anna Říhová jmenováni řediteli škol, a to na dobu 6 let. 

 

S účinností k 01.05.2015 došlo ke změně školského zákona, kdy došlo ke zrušení šestiletého 

období s tím, že: V období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před 

uplynutím období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy nebo školského 

zařízení uvedeného v odstavci 2 (dále jen "šestileté období") může zřizovatel vyhlásit na toto 

pracovní místo konkurs; v takovém případě odvolá ředitele k poslednímu dni šestiletého 

období. Zřizovatel vyhlásí konkurs a odvolá ředitele vždy, obdrží-li před začátkem lhůty pro 

vyhlášení konkursu návrh na jeho vyhlášení od České školní inspekce nebo školské rady. 

Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurs a neodvolá ředitele podle věty první nebo druhé, počíná 

dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté období. 

 

V případě, že bude konkurs vyhlášen, jmenuje zřizovatel nejpozději 30 dní před konáním 

konkursního řízení předsedu a další členy konkursní komise (dále jen "komise") pro 

posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele.  

 

Členy komise jsou dva členové určení zřizovatelem, jeden člen určený ředitelem krajského 

úřadu, jeden člen, kterým je odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti 

školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, jeden člen, kterým je 

pedagogický pracovník, jeden člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce a jeden 

člen, kterým je člen školské rady, je-li zřízena.  

 


